
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

13 septembre 2013. – INTÉRIEUR 2013-8 – Page 93

	 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR
	 _____
	 Région de gendarmerie d’Île-de-France 
	 et gendarmerie pour la zone de défense
	 et de sécurité de Paris
	 _____

Décision no 61909 du 2 juillet 2013 portant promotion de sous-officiers de gendarmerie  
du cadre général de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris

NOR : INTJ1315815S

Le commandant de la région de gendarmerie d’Île-de-France et de la gendarmerie pour la zone de défense et de 
sécurité de Paris,

Vu le code de la défense ;
Vu le décret no 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de 

gendarmerie ;
Vu l’arrêté du 14 décembre 2012 portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière d’administration 

et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ;
Vu la décision no 6966 du 24 janvier 2013 (NOR : INTJ1300394S) ;
Vu la décision no 3139 du 29 janvier 2013,

Décide :

Article 1er

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er août 2013 :
Koch, Christian	 Nigend :	 122 066	 Numéro de livret de solde :	 5 220 595
Morales, Éric	 Nigend :	 129 868	 Numéro de livret de solde :	 5 283 879

Article 2

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er août 2013 :
Castello, Serge	 Nigend :	 154 814	 Numéro de livret de solde :	 8 012 510
Causse, Alexandre	 Nigend :	 208 838	 Numéro de livret de solde :	 6 562 039
Vancolen, Éric	 Nigend :	 140 294	 Numéro de livret de solde :	 5 316 972

Article 3

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er août 2013 :
Estoup, Frédéric	 Nigend :	 187 798	 Numéro de livret de solde :	 8 035 116
Bripart, Bernard	 Nigend :	 206 824	 Numéro de livret de solde :	 8 060 557
Robin, Mathieu	 Nigend :	 231 648	 Numéro de livret de solde :	 8 078 679
Cid, Édouard	 Nigend :	 190 036	 Numéro de livret de solde :	 8 035 270

Fait le 2 juillet 2013.
	 Le général de division, 
	 commandant la région de gendarmerie d’Île-de-France
	 et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris,
	B . Carmichaël


